[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от​​  26.04.2019                                                                                 № 212
ст-ца  Тбилисская

        Об утверждении видового состава и возраста зеленых
     насаждений, высаживаемых на территории Тбилисского
                  сельского поселения Тбилисского района в порядке
компенсационного озеленения
В соответствии с Законом Краснодарского края от  23 апреля 2013 года      № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября                           2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьями 32, 60 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить видовой состав и возраст зеленых насаждений, высаживаемых на территории  Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в порядке компенсационного озеленения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по землеустройству и ЖКХ администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Шуваев).
4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района                                                            А.Н. Стойкин
Приложение

Утверждено

постановлением  администрации

Тбилисского сельского поселения    Тбилисского района

от 26.04.2019 г.  № 212

Видовой состав и возраст зеленых насаждений, высаживаемых на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
в порядке компенсационного озеленения

	№
п/п
	Видовой состав зелёных насаждений

	1
	2

	Лиственные деревья

Рекомендуемый возраст к высадке – 3 - 5 лет

	1.
	Акация белая (робиния)

	2.
	Берёза (все виды)

	3.
	Декоративные виды плодовых культур (слива, груша, вишня, яблоня)

	4.
	Дуб (все виды)

	5.
	Ива (все виды)

	6.
	Каштан (все виды)

	7.
	Клён (все виды)

	8.
	Липа (все виды)

	9.
	Орех (все виды)

	10.
	Рябина (все виды)

	11.
	Софора  японская

	12.
	Тополь (все виды)

	Лиственные кустарники

Рекомендуемый возраст к высадке - 2 - 3 года

	1.
	Калина (все виды)

	2.
	Кизил обыкновенный

	3.
	Самшит (все виды)

	4.
	Сирень (все виды)

	5.
	Слива (все виды)

	Деревья и кустарники хвойных пород

Рекомендуемый возраст к высадке - 5 - 6 лет

	1.
	Ель колючая, канадская, обыкновенная.

	2.
	Можжевельник (все виды).

	3.
	Сосна крымская, Веймутова, обыкновенная, горная

	4.
	Туя (все виды).

Начальник отдела по землеустройству

и ЖКХ администрации Тбилисского

сельского поселения Тбилисского района                                         В.П. Шуваев